
 

 

Rekonstrukce opěrných zdí v Dolní Lhotě 

 

Díky dotačním prostředkům, které nám poskytnul Moravskoslezský kraj, bylo možno zahájit a 

následně provést opravu dvou opěrných zdí v obci. První zeď se nachází na hranici mezi 

pozemkem školní zahrady a chodníkem u silnice III. třídy na ulici Československých tankistů.  

Zeď byla ve špatném stavebně technickém stavu. Její oprava již byla z bezpečnostního 

hlediska nezbytná. Na opěrné zdi se nacházelo původní silně prorezivělé rámkové oplocení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V rámci dotačního projektu byla provedena celková výměna této opěrné zdi, včetně celkové 

výměny oplocení. Realizací této akce došlo rovněž k výraznému zlepšení vzhledu předmětné 

stavby a tím i ke zkrášlení centra obce. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druhá zeď se nachází na ulici Podjárky. Její stavebně technický stav byl dokonce mnohem horší, než u 

první zdi. Důvodem bylo letité prosakování spodních i povrchových vody, viz přiložená fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provedená rekonstrukce vyřešila nejen statický a estetický problém stavby, ale vyřešila řádný svod 

spodních a povrchových vod do obecní kanalizace tak, aby tyto již na novou konstrukci zdi nepůsobily 

negativně. 

 

Děkujeme Moravskoslezskému kraji za účinnou pomoc.  

 


